

Utökade öppettider - barnomsorg

Barn och utbildningsförvaltningen har i uppdrag att bereda två inkomna motioner där båda avser barnomsorg på obekvämlig arbetstid. Båda motionerna rör således hel- och kvällsomsorg och den ena även behovet av nattomsorg.

I dagsläget erbjuds barnomsorg mellan klockan 06.00 och 18.00 på vardagar i Munkedals kommun. Kommuner är enligt skollag inte skyldiga att erbjuda förskole- eller fritidsverksamhet under kvällar, nätter eller veckoslut men ska sträva efter att erbjuda omsorg för barn under den tid då förskola eller fritidshem inte erbjuds.

Två befolkningsmässigt jämförbara kommuner i vårt närområde som erbjuder barnomsorg på obekvämlig arbetstid är Lysekils samt Orusts kommuner. Båda kommunerna erbjuder barnomsorg på obekvämlig arbetstid på förskolor i respektive kommun. På dessa förskolor är barn 1–5 år inskrivna på daglig basis och skolbarnen kommer dit efter deras ordinarie fritidshem stängt.

De två kommunerna har även mycket likvärdiga regler och riktlinjer för att ansöka om denna typ av verksamhet. I Munkedals kommuns behovsanalys utgår vi från deras riktlinjer för att på bästa sätt få fram det faktiska behovet i vår kommun.

Motion om införande av flexibel barnomsorg

Tillgång till barnomsorg är en förutsättning för att föräldrar ska kunna arbeta och det måste vara möjligt att kombinera familjeliv och arbetsliv. En väl utbyggd barnomsorg är och var en viktig del av det svenska välfärdsbygget. Till följd av detta har sysselsättningsgraden bland kvinnor kunnat öka till en av de högsta nivåerna i världen, även om kvinnor i Sverige fortfarande har en lägre sysselsättningsgrad än män. Frågan om flexibel barnomsorg är en viktig jämställdhets- och jämlikhetsfråga eftersom brist på barnomsorg på kvällar och andra obekväma arbetstider medför att framförallt kvinnor går ned i arbetstid, vilket ytterligare bidrar till ojämlikhet i arbetslivet. Många får också försöka få ihop livet på genom att förlita sig till släkt och vänner. Alla har däremot inte den möjligheten och för ensamstående föräldrar kan det bli extra svårt.

För den som arbetar kvällar, helger och nätter, vilket många inom omsorg, handel och industri gör är det svårare att lösa livspusslet än för den som arbetar dagtid. I Munkedals kommun finns barnomsorg tillgänglig 06-18 på vardagar och saknas helt övrig tid. Detta innebär att ett stort antal föräldrar i Munkedals kommun saknar möjlighet att fullt ut använda sig av den kommunala barnomsorgen. Vi anser att det är dags att ändra detta och införa en flexibel barnomsorg i Munkedals kommun och utöka barnomsorgens verksamhet att omfatta även kvällar och helgar i ett första steg. Dessutom vill vi utreda behovet av barnomsorg nattetid.

Därför yrkar vi att:

- Kommunfullmäktige beslutar att Munkedals kommun ska införa barnomsorg på kvällar och helger.
- Kommunfullmäktige beslutar att ge barn- och utbildningsnämnden i uppdrag att utreda behovet av barnomsorg nattetid.

Liza Kettil

Socialdemokraterna i Munkedal

Malin Svedjenäs

Vänsterpartiet i Munkedal

2022-06-16



Motion om kvälls- och helgöppen förskola

Sverigedemokraterna anser att barntillsyn på kvällar och helger är en förutsättning för att fler föräldrar ska kunna förvärsarbeta och stärka sitt egna ekonomiska läge.

I en ideal värld anser vi att barn alltid mår bäst av att vara med sina föräldrar, men vår värld är både förunderlig samt föränderlig.

Idag lever många föräldrar ensamma med sina barn och kan inte tacka ja till arbetstillfällen där schemalaggningen ibland kan ske på kvälls- eller helgtid.

Likaväl kan barn ha två föräldrar där de båda är verksamma/anställda i yrken som har kvälls- och helgschema och tvingas tacka nej till arbetspass.

Vi menar att detta är orättvist i de båda fallen vi exemplifierar. Den ensamstående föräldern eller de båda föräldrarna riskerar att gå ner i arbetstid och riskerar att bli låsta ekonomiskt.

Munkedals kommun behöver en väl utbyggd barnomsorg och vi tror att införandet av kvällsöppen förskola stärker attraktiviteten att bo i vår redan fina kommun.

Vi tror att det är en ren utopi att kunna erbjuda det vid samtliga våra förskolor i kommunen, och vi tror även att behovet idag ryms vid en utbudspunkt, behovet kan dock se annorlunda ut i framtiden och vi är öppna för att vår utgångspunkt i så fall behöver revideras.

Sverigedemokraterna föreslår kommunfullmäktige

Att: Kommunfullmäktige beslutar att barn- och utbildningsnämnden får uppdraget att utreda behovet av barnomsorg kvälls- och helgtid i Munkedals kommun

Att: Kommunfullmäktige beslutar att Barn- och utbildningsnämnden utreder om det kan ske i extern regi om kommunen inte lämpligen kan bedriva det i egen regi.

Att: Kommunfullmäktige beslutar att införa kvälls-och helgöppen förskola

Mathias Johansson (SD)

För den Sverigedemokratiska fullmäktigegruppen

Sverigedemokraterna Munkedal